報道関係各位 発信年月日 令和４年１０月４日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 田尾 忠久 課長補佐 植田 達也 （0836）82-1150

件名 山陽小野田市緊急雇用対策室を設置します

内   容

西部石油株式会社山口製油所は、現在、２０２４年３月の精製機能停止を見据

え、地元で就職を希望する従業員の雇用維持に向けた取組を鋭意進めているとこ

ろですが、今般、同社より本市に対し、その再就職支援に係る要望書が提出され

ました。

これを受け、本市では、地域経済への影響を最小限に留め、個々の従業員の希

望に沿った雇用の確保を図るため、下記のとおり、市経済部内に緊急雇用対策室

を設置しましたのでお知らせします。

記

１ 設 置 日  １０月４日（火）

２ 所掌事務

 西部石油株式会社及び関連企業の従業員の雇用確保に係る情報収集、雇用

支援、関係機関との調整等

３ 推進体制

 室長  経済部長 辻村征宏（ツジムラ マサヒロ）

 室員  商工労働課課員

４ 当面の対応

（１）小野田商工会議所、山陽商工会議所、県、産業雇用安定センターとの緊密な

連携体制の構築

（２）西部石油株式会社従業員に係る市内企業の求人情報の集約、同社への提供

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料